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Tytułowa konstatacja jest ważna, ale równie istotne jest to, że program ten 
wypracowaliśmy wspólnie. 

PTI ma program działania 
na lata 2023–2026

Dyskusja nad programem działania PTI w nowej kaden-
cji rozpoczęła się już na spotkaniu wyjazdowym Zarządu 
Głównego PTI i przedstawicieli oddziałów w Białobrzegach 
na przełomie września i października 2022 r. Wtedy też zo-
stał powołany Zespół Programowy XIV Zjazdu w składzie: 
Wojciech Kiedrowski (przewodniczący), Marian Bubak, Bo-
guslaw Dębski, Beata Ostrowska i Adam Szabuniewicz. 

Zespół uznał, że przyjęte na Nadzwyczajnym Zjeździe 
PTI w dniu 11 września 2021 r. uchwały „W sprawie nauki” 
i „Manifest programowy” pozostają aktualne, natomiast wy-
magają one prezentacji w postaci zadań. Z jednej strony 
nie powinny one być zbyt szczegółowe, aby nie blokować 
inicjatyw oddziałów i władz Towarzystwa w dobieraniu 
działań dostosowanych do aktualnych, zmieniających się 
potrzeb i lokalnych uwarunkowań, z drugiej strony jednak 
powinny być sformułowane w sposób ułatwiający dobre, 
sprawne planowanie prac i ocenianie ich wyników. 

Prace nad określeniem tych zadań  
były bardzo dobrą okazją do  
przeglądu stanu Towarzystwa, potrzeb  
jego członków, do przeanalizowania 
inicjatyw podejmowanych w kadencji 
2020–2023, a także do przeglądu sytuacji 
w polskiej informatyce. 

Projekt programu działania PTI na lata 2023-2026 został 
przedstawiony oddziałom Towarzystwa na zorganizowa-
nym w trybie zdalnym spotkaniu w marcu tego roku, któ-
re zapoczątkowało dyskusje programowe w trakcie Wal-
nych Zgromadzeń Oddziałów. Wyniki tych dyskusji zostały 
przedstawione i przedyskutowane na Spotkaniu Programo-
wym zorganizowanym w maju br., tuż po Konferencji i Gali 
Światowego Dnia Społeczeństwa Informacyjnego. Ostat-
nim krokiem było przyjęcie przez XIV Zjazd PTI Uchwały 
Programowej, którą publikujemy. Przedstawiam tę drogę, 
żeby pokazać, że Uchwała Programowa jest dziełem wielu 
członków Towarzystwa.

Celem działań wynikających z Uchwały jest wspie-
ranie doskonalenia się członków Towarzystwa, ich 
integracja, a także zadbanie o stan polskiej infor-
matyki i podejmowanie działań na rzecz naszego 
społeczeństwa w obszarach, w których istotną 
rolę odgrywają technologie informatyczne. Kon-
tynuowane będą konkursy prac inżynierskich, ma-
gisterskich oraz te dla młodzieży szkolnej, a także 
cykle konferencji popularno-naukowych zainicjo-
wane w poprzedniej kadencji, wpierane będzie 
także nowe czasopismo PTI „Domena”. 

Realizacja Uchwały Programowej już się rozpoczęła: człon-
kowie Zarządu Głównego PTI (skład ZG PTI na stronie  
https://portal.pti.org.pl/zarzad-glowny/) dokonali pierw-
szej iteracji w podzieleniu się odpowiedzialnością za re-
alizację poszczególnych jej zadań i wkrótce pojawią się 
zbudowane na podstawie Uchwały zakresy obowiązków 
członków PTI. Byłoby dobrze, gdyby tym śladem poszły za-
rządy oddziałów. Dzięki temu będzie łatwiej o kolejne kro-
ki: dobór odpowiednich działań i systematyczną, coroczną 
analizę wyników ich wykonania, może nawet z wykorzysta-
niem klasycznej metody SWOT.

   Marian Bubak 

wiceprezes PTI ds. naukowych, Oddział Małopolski oraz 
Scientific Affairs Director Sano Centre for Computational 

Medicine, Krakow (http://sano.science); Kierownik 
Laboratorium Metod Informatycznych w Medycynie ACK 

Cyfronet AGH Kraków (http://dice.cyfronet.pl). 
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